Coc. Sine sis loqui me. *Ball.* Loquere, atque in malam crucem.

Coc. Ubi omnes patinae fervent, omneis aperio.
Is odos demissis pedibus in coelum volat,
Eum in odorem coenat Iuppiter cotidie.

Ball. Odor dimissis pedibus? *Coc.* Peccavi insciens.

Ball. Quid est? *Coc.* Quia enim demissis manibus volui dicere.

Ball. Si numquam is coctum, quidnam coenat Iuppiter?

Coc. It incoenatus cubitum. *Ball.* I in malam crucem.
Istaccine caussa tibi hodie nummum dabo?

Coc. Fateor equidem esse me cocum carissimum,
Verum pro pretio facio, ut opera appareat

Trapp. Assassino della gioventù. *Ball.* Buonissima. *Trapp.* Ladro.
Ball. Barabào! *Trapp.* Scappato di galera. *Ball.* Cocuzzi! *Trapp.*
Gabbamondo. *Ball.* Certissimo. *Trapp.* Bindolo. *Cal.* Ruffianaccio porco. *Trapp.* Lezzone. *Ball.* Che bel duetto! *Cal.* Tu hai picchiato i tuoi genitori. *Ball.* Anzi li ho ammazzati per non fargli le spese; chè forse ho fatto male? *Trapp.* È inutile; è lo stesso che dire al muro. *Ball.* Ci è altro?» *Trad. di Giuseppe Rigutini.*

- Mea, quo conductus veni. *Ball.* Ad furandum quidem.
- Coc.* An invenire postulas quemquam cocum
Nisi milvinis aut aquilinis unguis?
- Ball.* An tu coquinatum te ire quoquam postulas,
Quin ibi constrictis unguis coenam coquas?
Nunc adeo tu, qui meus es, iam edico tibi,
Uti nostra properes amoliri omnia:
Tum ut hujus oculos in oculis habeas tuis:
Quoquo hic spectabit, eo tu spectato simul;
Si quo hic gradietur, pariter progredimino:
Manum si protollet, pariter proferto manum.
Suum si quid sumet, id tu sinito sumere;
Si nostrum sumet tu teneto altrinsecus;
Si iste ibit, ito; stabit, adstato simul;
Si conquinescet iste, ceveto simul.
Item his discipulis privos custodes dabo.
- Coc.* Habe modo bonum animum. *Ball.* Quaeso, qui possim, doce
Animum bonum habere, qui te ad me adducam domum?
- Coc.* Quia sorbitione faciam ego te hodie mea,
Item ut Medea Peliam concoxit senem,
Quem medicamento et suis venenis dicitur
Fecisse rursus ex sene adolescentulum;
Item ego te faciam. *Ball.* Eho, an tu etiam veneficus?
- Coc.* Immo Ædepol vero hominum servator magis.
- Ball.* Hem mane, quanti istuc unum me coquinare perdoces?
- Coc.* Quid? *Ball.* Ut te servem, ne quid subripias mihi.
- Coc.* Si credis, nummo, si non, ne mina quidem.
Sed utrum amicis hodie, an inimicis tuis
Daturus coenam? *Ball.* Pol, ego amicis scilicet.
- Coc.* Quin tu illos inimicos potius quam amicos vocas?
Nam ego ita convivis coenam conditam dabo
Hodie, atque ita suavitate condiam,
Ut quisque quicque conditum gustaverit,
Ipsos sibi faciam ut digitos praeerodat suos.